

Razão Social: Albatroz Comércio e Reformas Ltda.
CNPJ/MF: 32.927.592/0001-88 e CF/DF: 07.333.666/001-00
End.: SCLN 408 BLOCO "E" LOJA 34 SUBSOLO
Fone: (61) 3347.76.10 e Telefax: (61) 3349.07.38
Banco do Brasil: agência 3475-4 C/C 220.009-0
E-mail: albatrozreformas@correioweb.com.br


Comércio & Reformas Ltda.

PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 261/10

OBJETO: Prestação de serviços de reparo e manutenção, com fornecimento de material, em imóveis funcionais da Câmara dos Deputados, pelo período de doze meses.

EMPRESA: Albatroz Comércio e Reformas LTDA
CNPJ: 32.927.592/0001-88
ENDEREÇO: SCLN 408 Bloco E loja 34
FONE/FAX: 3347-7610
ENDEREÇO ELETRÔNICO: albatrozreformas@correioweb.com.br

A
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM ÚNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS GERAIS DE REPARO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EM IMÓVEIS FUNCIONAIS			-		
1.1	RETIRADA DE PISO EM MADEIRA (TACO OU TÁBUA CORRIDA)	M2	50	-	5,00	250,00
1.2	RETIRADA DE PISO EM CARPETE (NAILON, PISO FLUTUANTE OU VINÍLICO)	M2	37	-	2,50	92,50
1.3	RETIRADA DE PISO EM PEDRAS (MÁRMORE OU GRANITO)	M2	34	-	4,00	136,00
1.4	RETIRADA DE PISO EM MÁRMORE OU GRANITO - PEÇA	PÇ	12	-	1,56	18,72
1.5	RETIRADA DE PISO EM LADRILHO CERÂMICO	M2	511	-	4,50	2.299,50
1.6	RETIRADA DE PISO EM LADRILHO CERÂMICO - PEÇA	PÇ	8	-	1,50	12,00
1.7	RETIRADA DE PISO - DEMOLIÇÃO DE CAMADA REGULARIZADORA	M2	632	-	4,00	2.528,00
1.8	PREPARAÇÃO DO LOCAL - RETIRADA DE PISO - DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO EM CONCRETO	M2	81	-	10,00	810,00
1.9	PREPARAÇÃO DO LOCAL - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO EM PASTILHAS	M2	118	-	16,00	1.888,00
1.10	PREPARAÇÃO DO LOCAL - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO EM AZULEJO OU CERÂMICA	M2	1296	-	9,00	11.664,00
1.11	PREPARAÇÃO DO LOCAL - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO EM AZULEJO OU CERÂMICA (PEÇA), INCLUSIVE EMBOÇO	PÇ	920	-	1,50	1.380,00
1.12	PREPARAÇÃO DO LOCAL - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE EMBOÇO	M2	1296	-	7,00	9.072,00
1.13	PREPARAÇÃO DO LOCAL - RETIRADA DE FORRO METÁLICO, PVC OU GESSO	M2	119	-	4,00	476,00
1.14	PREPARAÇÃO DO LOCAL - REMOÇÃO DE ENTULHO	M3	141	-	38,00	5.358,00
1.15	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA INTERNA DE MADEIRA MEDINDO 0,60 M X 2,10 M, ESPESSURA DE 35 MM, COM ACABAMENTO EM PINTURA OU VERNIZ	U	1	JB	223,00	223,00
1.16	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA INTERNA DE MADEIRA MEDINDO 0,70 M X 2,10 M, ESPESSURA DE 35 MM, COM ACABAMENTO EM PINTURA OU VERNIZ	U	5	JB	233,00	1.165,00

ITEM ÚNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.17	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA INTERNA DE MADEIRA MEDINDO 0,80 M X 2,10 M, ESPESSURA DE 35 MM, COM ACABAMENTO EM PINTURA OU VERNIZ	U	3	JB	242,00	726,00
1.18	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA INTERNA DE MADEIRA MEDINDO 0,60 M X 2,10 M, ESPESSURA DE 35 MM, COM ACABAMENTO EM LAMINADO DE SUCUPIRA	U	1	JB	212,00	212,00
1.19	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA INTERNA DE MADEIRA MEDINDO 0,70 M X 2,10 M, ESPESSURA DE 35 MM, COM ACABAMENTO EM LAMINADO DE SUCUPIRA	U	1	JB	212,00	212,00
1.20	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA INTERNA DE MADEIRA MEDINDO 0,80 M X 2,10 M, ESPESSURA DE 35 MM, COM ACABAMENTO EM LAMINADO DE SUCUPIRA	U	1	JB	212,00	212,00
1.21	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA VAI-E-VEM DE MADEIRA MEDINDO 0,80 M X 2,10 M, ESPESSURA DE 35 MM, CONTENDO DUAS ABERTURAS COM VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,94 M X 0,52 M E 0,85 M X 0,52 M, COM PUXADOR DE ALUMÍNIO	U	1	-	1.313,00	1.313,00
1.22	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA EXTERNA DE ENTRADA DE APARTAMENTO, MEDINDO 0,80 M X 2,10 M, ESPESSURA DE 35 MM, COM ACABAMENTO EM LAMINADO DE IPÊ CHAMPANHE	U	8	JB	278,00	2.224,00
1.23	SUBSTITUIÇÃO DA PORTA EXTERNA, DA ENTRADA DO APARTAMENTO, MEDINDO 0,80 X 2,10 M POR 35 MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO EM PINTURA	U	8	JB	315,00	2.520,00
1.24	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA, PORTAL E BANDEIROLA EM MADEIRA, PARA VÃO MEDINDO 0,60 M X 2,60 M	CJ	1	JB	790,00	790,00
1.25	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DA PORTA, PORTAL E BANDEIROLA EM MADEIRA, PARA VÃO MEDINDO 0,70 M X 2,60 M	CJ	1	JB	827,00	827,00
1.26	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA, PORTAL E BANDEIROLA EM MADEIRA, PARA VÃO MEDINDO 0,80 M X 2,60 M	CJ	1	JB	920,00	920,00
1.27	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE JOGO DE PORTAL EM MADEIRA, MEDINDO 0,60 M X 2,10 M, LARGURA DE 15 CM, COM ACABAMENTO EM PINTURA OU VERNIZ	U	1	-	214,00	214,00
1.28	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DO JOGO DE PORTAL EM MADEIRA, MEDINDO 0,70 M X 2,10 M, LARGURA DE 15 CM, COM ACABAMENTO EM PINTURA OU VERNIZ	U	7	-	215,00	1.505,00
1.29	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DO JOGO DE PORTAL EM MADEIRA, MEDINDO 0,80 M X 2,10 M, LARGURA DE 15 CM, COM ACABAMENTO EM PINTURA OU VERNIZ	U	3	-	215,00	645,00
1.30	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DO JOGO DE PORTAL EM MADEIRA, MEDINDO 0,80 M X 2,10 M, LARGURA ENTRE 16 CM E 25 CM, COM ACABAMENTO EM PINTURA OU VERNIZ	U	7	-	350,00	2.450,00

ITEM ÚNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.31	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DO JOGO DE ALIZAR EM MADEIRA, MEDINDO 0,60 M X 2,10 M, LARGURA DE 5 CM, ACABAMENTO RETO, PINTADO OU ENVERNIZADO	U	1	-	95,00	95,00
1.32	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DO JOGO DE ALIZAR EM MADEIRA, MEDINDO 0,70 M X 2,10 M, LARGURA DE 5 CM, ACABAMENTO RETO, PINTADO OU ENVERNIZADO	U	9	-	80,00	720,00
1.33	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DO JOGO DE ALIZAR EM MADEIRA, MEDINDO 0,80 M X 2,10 M, LARGURA DE 5 CM, ACABAMENTO RETO, PINTADO OU ENVERNIZADO	U	1	-	80,00	80,00
1.34	ESQUADRIAS DE MADEIRA - SUBSTITUIÇÃO DO JOGO DE ALIZAR EM MADEIRA, MEDINDO 0,80 M X 2,10 M, LARGURA DE 7 CM, ACABAMENTO ABAULADO, PINTADO OU ENVERNIZADO	U	7	-	90,00	630,00
1.35	ESQUADRIAS DE FERRO - CALAFETAÇÃO DE JUNTA EXTERNA DE ESQUADRIA EM FACHADA PRINCIPAL	M	6480	Sicaflex	12,00	77.760,00
1.36	ESQUADRIAS DE FERRO - LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE CABOS DE AÇO (CAIXILHOS), COM AJUSTE E PERFEITO EQUILÍBRIO DE JANELA (REGULAGEM DOS CONTRAPESOS) E LUBRIFICAÇÃO DE BASCULANTES	U	36	-	50,00	1.800,00
1.37	ESQUADRIAS DE FERRO - REMOÇÃO DE VIDRO INFERIOR INTERNO (PARALELO) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500 MM X 330 MM PARA LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE ZARCÃO E PINTURA DE ESQUADRIA	U	1	-	95,00	95,00
1.38	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE 02 (DOIS) CABOS DE AÇO POR JANELA, COM REGULAGEM DE CONTRAPESOS	U	7	Aliança	120,00	840,00
1.39	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA INTERNA Nº 16, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500 MM X 100 MM	U	16	Gravia	160,00	2.560,00
1.40	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO MARCO INFERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500 MM X 100 MM X 6 MM, PARA SUSTENTAÇÃO DE VIDRO INFERIOR	U	26	Gravia	200,00	5.200,00
1.41	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO MARCO SUPERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500 MM X 100 MM X 30 MM	U	5	Gravia	200,00	1.000,00
1.42	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO CADEIRINHA DE PARTE INFERIOR INTERNA DE JANELA TIPO GUILHOTINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500 MM X 35 MM X 25 MM	U	25	Gravia	145,00	3.625,00
1.43	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO CADEIRINHA DE PARTE INFERIOR EXTERNA DE JANELA TIPO GUILHOTINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500 MM X 35 MM X 25 MM	U	13	Gravia	167,00	2.171,00
1.44	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO CADEIRINHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500 MM X 100 MM X 30 MM (CHAPA DE SUSTENTAÇÃO DE VIDRO COLORIDO EXTERNO)	U	5	Gravia	200,00	1.000,00

ITEM UNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.45	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO CADEIRINHA, ABERTA VERTICAL OU HORIZONTALMENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1170 MM X 25 MM X 25 MM (CHAPA DE SUSTENTAÇÃO DO VIDRO FIXO)	U	1	Gravia	230,00	230,00
1.46	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO CADEIRINHA, ABERTA VERTICAL OU HORIZONTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500 MM X 40 MM X 30 MM	U	5	Gravia	140,00	700,00
1.47	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO CADEIRINHA, ABERTA VERTICAL OU HORIZONTALMENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2000 MM X 40 MM X 30 MM	U	15	Gravia	170,00	2.550,00
1.48	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO CADEIRINHA DE ENGATE MACHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200 MM X 40 MM X 30 MM	U	5	Gravia	138,00	690,00
1.49	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO CADEIRINHA DE ENGATE FÊMEA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1200 MM X 40 MM X 30 MM	U	5	Gravia	140,00	700,00
1.50	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO PEITORIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500 MM X 100 MM X 30 MM (CHAPA BATENTE DE JANELA GUILHOTINA)	U	1	Gravia	208,00	208,00
1.51	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA INTERNA DOBRADA TIPO "U", MEDINDO APROXIMADAMENTE 1500 MM X 50 MM X 45 MM (CHAPA DE ENCAIXE EM PEITORIL)	U	17	Gravia	125,00	2.125,00
1.52	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE CHAPA DOBRADA TIPO "U", MEDINDO APROXIMADAMENTE 220 MM X 100 MM X 15 MM (TAMPA DE CONTRAPESOS)	U	8	Gravia	61,50	492,00
1.53	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE TRILHO INTERNO DE CORRER DA JANELA TIPO GUILHOTINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1170 MM X 60 MM X 25 MM	U	8	Gravia	105,00	840,00
1.54	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE TRILHO EXTERNO DE CORRER DA JANELA TIPO GUILHOTINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1170 MM X 60 MM X 25 MM	U	5	Gravia	105,00	525,00
1.55	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DO TRILHO INTERNO DE CORRER DE JANELA DE ÁREA DE SERVIÇO E/OU BANHEIRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 MM X 30 MM	M	5	Gravia	41,51	207,55
1.56	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DA CANTONEIRA DE JANELA DE ÁREA DE SERVIÇO E/OU BANHEIRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 MM X 250 MM	M	8	Gravia	76,98	615,84
1.57	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO INFERIOR DE JANELA DE CORRER DE ÁREA DE SERVIÇO E/OU BANHEIRO, MEDINDO 2"	U	16	Gravia	94,00	1.504,00
1.58	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO SUPERIOR COM PINO DE JANELA DE CORRER DE ÁREA DE SERVIÇO E/OU BANHEIRO, MEDINDO 1½"	U	16	Gravia	94,00	1.504,00
1.59	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE MONTANTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 MM X 50 MM X 1500 MM	U	24	Gravia	99,00	2.376,00

ITEM ÚNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.60	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE PINGADEIRA EM CHAPA DE FERRO DOBRADA Nº 16 EM PARTE SUPERIOR DE JANELA	M	114	Gravia	65,00	7.410,00
1.61	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE BAGUETE DE ½"	M	31	Gravia	19,00	589,00
1.62	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE FERROLHO EM JANELA GUILHOTINA	U	9	Gravia	49,00	441,00
1.63	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE PINOS EM JANELA BASCULANTE	U	50	Gravia	58,00	2.900,00
1.64	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE SUPORTE DE BASCULANTE EM JANELA	U	52	Gravia	105,00	5.460,00
1.65	ESQUADRIAS DE FERRO - SUBSTITUIÇÃO DE ALAVANCA DE BASCULANTE DE JANELA	U	1	Gravia	94,00	94,00
1.66	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO - CALAFETAÇÃO DE JUNTAS EXTERNAS EM ESQUADRIA DA FACHADA PRINCIPAL	M	720	Sicaflex	12,00	8.640,00
1.67	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO - SUBSTITUIÇÃO DE FERROLHO EM JANELA GUILHOTINA	U	12	Gravia	49,00	588,00
1.68	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO - SUBSTITUIÇÃO DE PINOS EM JANELA BASCULANTE	U	12	Gravia	48,00	576,00
1.69	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO - SUBSTITUIÇÃO DE ALAVANCA EM BASCULANTE DE JANELA	U	12	Gravia	85,00	1.020,00
1.70	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO - SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE ALAVANCA EM BASCULANTE DE JANELA	U	12	Gravia	75,00	900,00
1.71	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO - SUBSTITUIÇÃO DE BAGUETES DE ½"	M	35	Gravia	25,00	875,00
1.72	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO - LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE CABOS DE AÇO (CAIXILHOS), COM AJUSTE E PERFEITO EQUILÍBRIO DE JANELAS (REGULAGEM DOS CONTRAPESOS) E LUBRIFICAÇÃO DE BASCULANTES	U	6	Gravia	145,00	870,00
1.73	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO - SUBSTITUIÇÃO DE DOIS CABOS DE AÇO POR JANELA, COM REGULAGEM DOS CONTRAPESOS	U	18	Gravia	140,00	2.520,00
1.74	PROTEÇÕES - CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO INTERNA EM ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M X 0,80 M	M2	32	-	360,00	11.520,00
1.75	PROTEÇÕES - CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO INTERNA EM FERRO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M X 0,80 M	M2	20	-	280,00	5.600,00
1.76	PROTEÇÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA EM ALUMÍNIO EXPANDIDO DE ALTA RESISTÊNCIA COM 1,00 M DE LARGURA	M2	428	Alcoa	110,00	47.080,00
1.77	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA - EXECUÇÃO DE CHAPISCO COM CIMENTO E AREIA LAVADA - TRAÇO 1:3, EM ÁREA INTERNA	M2	469	-	4,00	1.876,00
1.78	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA - EXECUÇÃO DE EMBOÇO COM CIMENTO, SAIBRO E AREIA LAVADA - TRAÇO 1:3:3 ESPESSURA 20 MM, EM ÁREA INTERNA	M2	469	-	14,00	6.566,00
1.79	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA - EXECUÇÃO DE REBOÇO COM CIMENTO, SAIBRO E AREIA LAVADA - TRAÇO 1:3:3 ESPESSURA 5 MM EM ÁREA INTERNA	M2	2	-	22,00	44,00
1.80	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA - EXECUÇÃO DE CHAPISCO COM CIMENTO E AREIA LAVADA - TRAÇO 1:3, EM ÁREA EXTERNA COM USO DE BALANCIM	M2	183	-	4,48	819,84

ITEM ÚNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.81	REVESTIMENTO EM ARGAMASSA - EXECUÇÃO DE EMBOÇO COM CIMENTO, SAIBRO E AREIA LAVADA - TRAÇO 1:3:3, ESPESSURA 20 MM, EM ÁREA EXTERNA COM USO DE BALANCIM	M2	183	-	15,00	2.745,00
1.82	REVESTIMENTO EM ARGAMASSA - EXECUÇÃO DE REBOCO COM CIMENTO, SAIBRO E AREIA LAVADA - TRAÇO 1:3:3, ESPESSURA 5 MM EM ÁREA EXTERNA COM USO DE BALANCIM	M2	163	-	21,00	3.423,00
1.83	REVESTIMENTO EM AZULEJO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE AZULEJO BRANCO 15 CM X 15 CM	M2	200	Cecrisa White Basic Lux	50,00	10.000,00
1.84	REVESTIMENTO EM AZULEJO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE AZULEJO FORA DE LINHA, CONFORME PADRÃO EXISTENTE (COR E TAMANHO)	M2	35	-	190,00	6.650,00
1.85	REVESTIMENTO EM AZULEJO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE AZULEJO BRANCO 15 CM X 15 CM - PEÇA	PÇ	320	Cecrisa White Basic Lux	4,50	1.440,00
1.86	REVESTIMENTO EM AZULEJO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE AZULEJO FORA DE LINHA, CONFORME PADRÃO EXISTENTE (COR E TAMANHO) - PEÇA	PÇ	600	-	6,50	3.900,00
1.87	REVESTIMENTO EM AZULEJO - ASSENTAMENTO E REJUNTE DE AZULEJO 15 CM X 15 CM	M2	3	Quatzolit	15,00	45,00
1.88	REVESTIMENTO EM AZULEJO - ASSENTAMENTO E REJUNTE DE AZULEJO 15 CM X 15 CM - PEÇA	PÇ	7	-	4,00	28,00
1.89	REVESTIMENTO EM AZULEJO - LAVAGEM E REJUNTE DE AZULEJO	M2	2725	-	8,00	21.800,00
1.90	REVESTIMENTO EM CERÂMICA - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE LADRILHO CERÂMICO	M2	1058	Cecrisa Clean White Plain matte	45,00	47.610,00
1.91	REVESTIMENTO EM CERÂMICA - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE LADRILHO CERÂMICO FORA DE LINHA, CONFORME PADRÃO EXISTENTE (COR E TAMANHO)	M2	3	-	150,00	450,00
1.92	REVESTIMENTO EM CERÂMICA - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE LADRILHO CERÂMICO FORA DE LINHA, CONFORME PADRÃO EXISTENTE (COR E TAMANHO) - PEÇA	PÇ	9	-	16,00	144,00
1.93	REVESTIMENTO EM CERÂMICA - ASSENTAMENTO E REJUNTE DE LADRILHO CERÂMICO FORA DE LINHA, QUE ESTÃO FOFOS	M2	1	-	16,00	16,00
1.94	REVESTIMENTO EM CERÂMICA - ASSENTAMENTO E REJUNTE DE LADRILHO CERÂMICO FORA DE LINHA, QUE ESTÃO FOFOS - PEÇA	PÇ	1	-	4,70	4,70
1.95	REVESTIMENTO EM CERÂMICA - LAVAGEM E REJUNTE DE CERÂMICA	M2	312	Quatzolit	7,00	2.184,00
1.96	REVESTIMENTO EM PASTILHA - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE PASTILHA FORA DE LINHA, CONFORME PADRÃO EXISTENTE (COR E TAMANHO)	M2	118	-	245,00	28.910,00
1.97	REVESTIMENTO EM PASTILHA - LAVAGEM E REJUNTE DE PASTILHA	M2	74	-	15,00	1.110,00
1.98	RODAPÉ E SOLEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE RODAPÉ EM MADEIRA COM 7 CM DE ALTURA	M	249	-	13,00	3.237,00
1.99	RODAPÉ E SOLEIRA - SUBSTITUIÇÃO DO RODAPÉ EM MADEIRA CONFORME PADRÃO EXISTENTE	M	83	-	12,00	996,00

ITEM UNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.100	RODAPÉ E SOLEIRA - SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM MÁRMORE BRANCO ESPECIAL PARA BATENTE DO BOX, MEDINDO 5 CM X 3 CM	M	1	-	105,00	105,00
1.101	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM MÁRMORE BRANCO ESPECIAL, MEDINDO 15 CM X 2 CM	M	9	-	53,00	477,00
1.102	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA DE MÁRMORE BEGE BAHIA, MEDINDO 15 CM X 2 CM	M	10	-	44,00	440,00
1.103	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM MÁRMORE BRANCO ESPECIAL, MEDINDO 25 CM X 2 CM	M	1	-	100,00	100,00
1.104	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM MÁRMORE BEGE BAHIA, MEDINDO 25 CM X 2 CM	M	1	-	73,00	73,00
1.105	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO VERDE UBATUBA, MEDINDO 5 CM X 3 CM	M	7,5	-	70,00	525,00
1.106	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, MEDINDO 15 CM X 2 CM	M	16	--	36,00	576,00
1.107	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO VERDE UBATUBA, MEDINDO 15 CM X 2 CM	M	7	-	40,00	280,00
1.108	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL, MEDINDO 15 CM X 2 CM	M	8	-	44,00	352,00
1.109	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO OCRE ITABIRA, MEDINDO 15 CM X 2 CM	M	1	-	36,00	36,00
1.110	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, MEDINDO 25 CM X 2 CM	M	3	-	70,00	210,00
1.111	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO VERDE UBATUBA, MEDINDO 25 CM X 2 CM	M	1	-	70,00	70,00
1.112	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL, MEDINDO 25 CM X 2 CM	M	1	-	70,00	70,00
1.113	SUBSTITUIÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO OCRE ITABIRA, MEDINDO 25 CM X 2 CM	M	1	-	70,00	70,00
1.114	RODAPÉ E SOLEIRA - LIXAMENTO E POLIMENTO DE SOLEIRA EM MÁRMORE E/OU GRANITO DE 15 CM	M	1	-	3,60	3,60
1.115	RODAPÉ E SOLEIRA - LIXAMENTO E POLIMENTO DE SOLEIRA EM MÁRMORE E/OU GRANITO DE 25 CM	M	1	-	10,00	10,00
1.116	SUBSTITUIÇÃO DE PEITORIL EM MÁRMORE BRANCO ESPECIAL DE 15 CM	M	3	-	80,00	240,00
1.117	LIXAMENTO E POLIMENTO DE PEITORIL EM MÁRMORE E/OU GRANITO DE 15 CM	M	1,5	-	6,66	9,99
1.118	FERRAGENS - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA DE MADEIRA	U	7	Papaiz Ref:Smart cilindro 442, maçaneta Zamac MZ 430 e roseta R 64	100,00	700,00
1.119	FERRAGENS - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA DE MADEIRA EM BANHEIRO	U	3	Papaiz Ref:Smart com cilindro 342, maçaneta em Zamac MZ 430 e roseta R 60	76,00	228,00
1.120	FERRAGENS - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA DE MADEIRA DE ENTRADA SOCIAL E DE SERVIÇO	U	21	Papaiz ref:cilindro 542, maçaneta em Zamac MZ 430 e roseta R65	110,00	2.310,00
1.121	FERRAGENS - SUBSTITUIÇÃO DE DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA MEDINDO 2½" X 3"	U	76	Papaiz Ref: 1296	21,00	1.596,00

ITEM ÚNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.122	FERRAGENS - SUBSTITUIÇÃO DE MOLA DE TOPO DE DUPLA AÇÃO PARA PORTA DE MADEIRA TIPO VAI-E-VEM	U	1	Dorma Modelo MT 101	263,00	263,00
1.123	FERRAGENS - SUBSTITUIÇÃO DE PRENDEDOR DE PORTA	U	1	Aliança	17,00	17,00
1.124	FERRAGENS - SUBSTITUIÇÃO DE OLHO MÁGICO	U	16	Oriente	26,00	416,00
1.125	FERRAGENS - SUBSTITUIÇÃO DO NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DE APARTAMENTO	U	15	Acrilex	6,00	90,00
1.126	PAVIMENTAÇÃO - EXECUÇÃO DE CONTRAPISO COM CIMENTO, AREIA LAVADA E BRITA, TRAÇO 1:3:3, ESPESSURA DE 6 CM	M2	81	-	32,00	2.592,00
1.127	PAVIMENTAÇÃO - EXECUÇÃO DE CAMADA REGULARIZADORA DE ARGAMASSA COM CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, ESPESSURA 3 CM	M2	511	-	14,00	7.154,00
1.128	PAVIMENTAÇÃO - EXECUÇÃO DE GRANITINA POLIDA COM JUNTA PLÁSTICA	M2	1	-	110,00	110,00
1.129	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE PORCELANATO 40 CM X 40 CM	M2	130	Cecrisa Ref: Matrix Hot Gray Natural Bold	105,00	13.650,00
1.130	PAVIMENTAÇÃO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE PISO CERÂMICO	M2	500	Cecrisa Ref: Clean White Plain Matte	49,00	24.500,00
1.131	PAVIMENTAÇÃO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE PISO CERÂMICO FORA DE LINHA, CONFORME PADRÃO EXISTENTE (COR E TAMANHO)	M2	11	-	120,00	1.320,00
1.132	PAVIMENTAÇÃO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE PISO CERÂMICO FORA DE LINHA, CONFORME PADRÃO EXISTENTE (COR E TAMANHO) - PEÇA	PÇ	1	-	15,00	15,00
1.133	PAVIMENTAÇÃO - ASSENTAMENTO E REJUNTE DE CERÂMICA FORA DE LINHA, CONFORME PADRÃO EXISTENTE (COR E TAMANHO)	M2	1	Quatzolit	16,00	16,00
1.134	PAVIMENTAÇÃO - ASSENTAMENTO E REJUNTE DE CERÂMICA FORA DE LINHA, CONFORME PADRÃO EXISTENTE (COR E TAMANHO) - PEÇA	PÇ	1	Quatzolit	3,80	3,80
1.135	PAVIMENTAÇÃO - LAVAGEM E REJUNTE DE CERÂMICA	M2	761	Quatzolit	7,00	5.327,00
1.136	PAVIMENTAÇÃO - LAVAGEM E REJUNTE DE PORCELANATO	M2	25	Quatzolit	15,00	375,00
1.137	PAVIMENTAÇÃO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE MÁRMORE BRANCO ESPECIAL COM 2 CM DE ESPESSURA	M2	13	Quatzolit	288,00	3.744,00
1.138	PAVIMENTAÇÃO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE MÁRMORE BEGE BAHIA COM 2 CM DE ESPESSURA	M2	1	Quatzolit	260,00	260,00
1.139	PAVIMENTAÇÃO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE GRANITO CINZA ANDORINHA COM 2 CM DE ESPESSURA	M2	3	Quatzolit	189,00	567,00
1.140	PAVIMENTAÇÃO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE GRANITO VERDE UBATUBA COM 2 CM DE ESPESSURA	M2	5	Quatzolit	198,00	990,00
1.141	PAVIMENTAÇÃO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE GRANITO AMARELO ORNAMENTAL COM 2 CM DE ESPESSURA	M2	3	Quatzolit	230,00	690,00
1.142	PAVIMENTAÇÃO - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTE DE GRANITO OCRE ITABIRA COM 2 CM DE ESPESSURA	M2	2	Quatzolit	200,00	400,00
1.143	PAVIMENTAÇÃO - ASSENTAMENTO E REJUNTE DE PLACAS DE MÁRMORE E/OU	M2	1	Quatzolit	25,00	25,00

ITEM UNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
	GRANITO					
1.144	PAVIMENTAÇÃO - ASSENTAMENTO E REJUNTE DE PLACAS DE MÁRMORE E/OU GRANITO - PEÇAS	PÇ	4	Quatzolit	12,00	48,00
1.145	PAVIMENTAÇÃO - LIXAMENTO, POLIMENTO E REJUNTE DE PISO EM MÁRMORE	M2	519	-	28,00	14.532,00
1.146	PAVIMENTAÇÃO - SUBSTITUIÇÃO DE TÁBUA CORRIDA EM MADEIRA DE LEI - INCLUSIVE SINTECO	M2	50	Synteco	289,67	14.483,50
1.147	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE CUBA DE EMBUTIR OVAL EM BANCADA	U	90	Celite	60,00	5.400,00
1.148	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE LAVATÓRIO COM COLUNA	U	9	Celite Azálea	133,00	1.197,00
1.149	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE LAVATÓRIO PEQUENO	U	30	Celite Azálea	40,00	1.200,00
1.150	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTO DE FIXAÇÃO CROMADO PARA LAVATÓRIO	U	45	Esteves	5,65	254,25
1.151	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE SIFÃO CROMADO PARA LAVATÓRIO	U	135	Esteves	115,00	15.525,00
1.152	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA CROMADA PARA LAVATÓRIO	U	135	Esteves	26,00	3.510,00
1.153	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL E CANOPLA ½" X 40 CM	U	240	Esteves	27,00	6.480,00
1.154	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRA METÁLICA CROMADA PARA LAVATÓRIO	U	30	Deca Ref: 1196 C 40	97,00	2.910,00
1.155	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE MISTURADOR PARA LAVATÓRIO	U	105	Deca Ref: 1877 C40	285,00	29.925,00
1.156	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE CUBA EM AÇO INOX PARA PIA	U	40	Tramontina Ref: 94020	150,00	6.000,00
1.157	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE SIFÃO CROMADO PARA PIA	U	20	Esteves	145,00	2.900,00
1.158	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA CROMADA PARA CUBA EM AÇO INOX	U	20	Esteves	55,00	1.100,00
1.159	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE MISTURADOR DE PAREDE PARA PIA DE COZINHA	U	19	Deca Ref: 1258 C40	390,00	7.410,00
1.160	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE MISTURADOR DE BANCADA PARA PIA DE COZINHA	U	5	Deca Ref: 1256 C40	300,00	1.500,00
1.161	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE TRITURADOR PARA PIA DE COZINHA	U	4	Franke	1.000,00	4.000,00
1.162	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE TANQUE EM LOUÇA COM COLUNA	U	11	Celite	369,01	4.059,11
1.163	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE SIFÃO CROMADO PARA TANQUE	U	11	Esteves	62,00	682,00
1.164	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA CROMADA PARA TANQUE	U	11	Esteves	27,00	297,00
1.165	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRA METÁLICA CROMADA PARA TANQUE	U	20	Deca Ref: 1152 C39	48,00	960,00
1.166	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTO DE FIXAÇÃO CROMADO PARA TANQUE	U	11	Esteves	11,92	131,12
1.167	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE BIDÊ	U	5	Celite Azálea	124,00	620,00
1.168	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTO DE FIXAÇÃO CROMADO PARA BIDÊ	U	5	Esteves	14,00	70,00
1.169	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE MISTURADOR PARA BIDÊ	U	4	Deca Ref: 1895 C.35	340,00	1.360,00
1.170	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE DUCHA HIGIÊNICA MANUAL COM REGISTRO	U	90	Deca Ref: 1984 C 40	175,00	15.750,00
1.171	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE VASO SANITÁRIO	U	90	Celite Azálea	90,00	8.100,00
1.172	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE ASSENTO PLÁSTICO ALMOFADADO PARA VASO SANITÁRIO	U	90	Astra	42,00	3.780,00

RECIBO
Nº 628
FOLHA 16

ITEM UNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.173	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO PARA VASO SANITÁRIO	U	90	Esteves	48,00	4.320,00
1.174	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE ESPEDE PARA VASO SANITÁRIO	U	20	Blue kit	100,00	2.000,00
1.175	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTO DE FIXAÇÃO CROMADO PARA VASO SANITÁRIO	U	90	Esteves	11,00	990,00
1.176	LOUÇAS E METAIS - BANHEIRA SEM HIDROMASSAGEM, COM ABAS LATERAIS E ALÇAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60 M X 0,75 M X 0,50 M	U	11	Multimax 1,70 x 0,80 Ref: Silver Cril	2.200,00	24.200,00
1.177	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE MISTURADOR DE PAREDE PARA BANHEIRA	U	11	Deca Ref: 4424 C40	340,00	3.740,00
1.178	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE CHUVEIRO COM ACABAMENTO CROMADO	U	16	Deca Ref: 1990C	350,96	5.615,36
1.179	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE DESVIADOR UNIVERSAL COM DUCHA MANUAL	U	2	Deca Ref: Desviador 1972, Ducha Ref: 4806C	700,00	1.400,00
1.180	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA-TOALHA COMPLETO EM LATÃO CROMADO COM BASTÃO DE 60 CM	U	100	Deca Ref: 2040 C40	150,00	15.000,00
1.181	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE PORTA-TOALHA COMPLETO EM LATÃO CROMADO TIPO ARGOLA	U	100	Deca Ref: 2050 C 40	120,00	12.000,00
1.182	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE CABIDE EM LATÃO CROMADO	U	80	Deca Ref: 2060 C40	60,00	4.800,00
1.183	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE PAPELEIRA EM LATÃO CROMADO	U	100	Deca Ref: 2020 C40	120,00	12.000,00
1.184	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE SABONETEIRA EM LATÃO CROMADO	U	100	Deca Ref: 2010 C40	139,00	13.900,00
1.185	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE PRATELEIRA EM LATÃO CROMADO	U	100	Deca Ref: 2030 C 40	165,00	16.500,00
1.186	LOUÇAS E METAIS - SUBSTITUIÇÃO DE ARMÁRIO DE SOBREPOR EM PIA DE LAVATÓRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,34 M X 0,49 M	U	10	Crismetel Ref: 001107- 0	190,00	1.900,00
1.187	ELEMENTOS DECORATIVOS - LIXAMENTO E POLIMENTO DE BANCADA EM MÁRMORE	M2	43	-	38,00	1.634,00
1.188	ELEMENTOS DECORATIVOS - SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM MÁRMORE BRANCO ESPECIAL COM 20 MM DE ESPESSURA	M2	70	-	495,00	34.650,00
1.189	ELEMENTOS DECORATIVOS - SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM MÁRMORE BEGE BAHIA COM 20 MM DE ESPESSURA	M2	1	-	380,00	380,00
1.190	ELEMENTOS DECORATIVOS - SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA COM 20 MM DE ESPESSURA	M2	20	-	280,00	5.600,00
1.191	ELEMENTOS DECORATIVOS - SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM GRANITO VERDE UBATUBA COM 20 MM DE ESPESSURA	M2	20	-	350,00	7.000,00
1.192	SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL COM 20 MM DE ESPESSURA	M2	10	-	340,00	3.400,00
1.193	ELEMENTOS DECORATIVOS - SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM GRANITO OCRE ITABIRA COM 20 MM DE ESPESSURA	M2	3	-	300,00	900,00
1.194	RODOBANCA EM MÁRMORE BRANCO ESPECIAL	M	140	-	38,00	5.320,00
1.195	RODOBANCA EM MÁRMORE BEGE BAHIA	M	2	-	27,00	54,00
1.196	RODOBANCA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	M	40	-	23,00	920,00
1.197	RODOBANCA EM GRANITO VERDE	M	40	-	20,00	800,00

ITEM ÚNICO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
	UBATUBA					
1.198	RODOBANCA EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL	M	20	-	23,00	460,00
1.199	RODOBANCA EM GRANITO OCRE ITABIRA	M	6	-	23,00	138,00
1.200	ACABAMENTO RETO SIMPLES EM BANCADA DE MÁRMORE E/OU GRANITO	M	50	-	12,00	600,00
1.201	ABAUAMENTO DUPLO EM BANCADA DE MÁRMORE BRANCO ESPECIAL	M	20	-	100,00	2.000,00
1.202	ABAUAMENTO DUPLO EM BANCADA DE MÁRMORE BEGE BAHIA	M	2	-	95,00	190,00
1.203	ABAUAMENTO DUPLO EM BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA	M	12	-	90,00	1.080,00
1.204	ABAUAMENTO DUPLO EM BANCADA DE GRANITO VERDE UBATUBA	M	6	-	90,00	540,00
1.205	ABAUAMENTO DUPLO EM BANCADA DE GRANITO AMARELO ORNAMENTAL	M	1	-	90,00	90,00
1.206	ABAUAMENTO DUPLO EM BANCADA DE GRANITO OCRE ITABIRA	M	3	-	88,00	264,00
1.207	ACABAMENTO RETO DUPLO EM BANCADA DE MÁRMORE BRANCO ESPECIAL	M	46	-	53,00	2.438,00
1.208	ACABAMENTO RETO DUPLO EM BANCADA DE MÁRMORE BEGE BAHIA	M	2	-	50,00	100,00
1.209	ACABAMENTO RETO DUPLO EM BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA	M	27	-	45,00	1.215,00
1.210	ACABAMENTO RETO DUPLO EM BANCADA DE GRANITO VERDE UBATUBA	M	79	-	46,00	3.634,00
1.211	ACABAMENTO RETO DUPLO EM BANCADA DE GRANITO AMARELO ORNAMENTAL	M	1	-	60,00	60,00
1.212	ACABAMENTO RETO DUPLO EM BANCADA DE GRANITO OCRE ITABIRA	M	6	-	45,00	270,00
1.213	ACABAMENTO EM TESTEIRA PARA BANCADA DE GRANITO	M	18	-	69,00	1.242,00
1.214	ELEMENTOS DECORATIVOS - ABERTURA EM BANCADA PARA INSTALAÇÃO DE CUBA DE LOUÇA - INCLUSIVE COLAGEM	U	65	-	50,00	3.250,00
1.215	ELEMENTOS DECORATIVOS - ABERTURA EM BANCADA PARA INSTALAÇÃO DE CUBA INOX	U	17	-	50,00	850,00
1.216	ELEMENTOS DECORATIVOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO EM PLACAS	M2	67	Gypsum	34,00	2.278,00
1.217	ELEMENTOS DECORATIVOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO EM GESSO ACARTONADO	M2	12	Gypsum	69,00	828,00
1.218	ELEMENTOS DECORATIVOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC EM RÉGUA	M2	51	Metalplast	39,00	1.989,00
1.219	ELEMENTOS DECORATIVOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO METÁLICO EM RÉGUA	M2	1	-	201,49	201,49
PREÇO TOTAL DO ITEM ÚNICO R\$						833.998,87
PREÇO TOTAL DO ITEM ÚNICO POR EXTENSO: Oitocentos e trinta e três mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos.						

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: : 90 (noventa) dias.

PRAZO DE GARANTIA DOS MATERIAIS E SERVIÇOS: 12 (doze) meses.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ITEM 9.1 DO ANEXO N. 1, OBEDECIDO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO A SER FORNECIDO JUNTAMENTE COM A REQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Declaramos que os subitens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 2 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do Edital e dos Anexos da presente licitação.

CASO SOLICITADO - Declaramos que anexamos a esta proposta, catálogos e/ou informações do fabricante que comprovam a perfeita adequação do material ofertado às exigências editalícias.

Declaramos que estamos aptos (possuímos aparelhamento e estrutura adequados) para executar simultaneamente, quando for preciso, pelo menos 25% (vinte e cinco por cento) do total dos serviços objeto da contratação.

Brasília, 23 de dezembro de 2010.



Assinatura do representante legal da empresa

Antonio Alceu Lagos Oliveira
Nome do representante legal da empresa

SOMENTE PARA A LICITANTE QUE HOUVER SE MANIFESTADO CONFORME DISPOSTO NO ITEM

5.2.1 DO EDITAL:

Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa/ empresa de pequeno porte e estamos aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 48 da Lei Complementar n. 123, de 2006.

Brasília, 23 de dezembro de 2010.



Assinatura do representante legal da empresa

Antonio Alceu Lagos Oliveira

Nome do representante legal da empresa

(SÓ ASSINAR SE ESTIVER HABILITADA A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA REFERIDO ACIMA)